



DET RINGER IND TIL DRAMA!

Danmarks Dramalærer Forening inviterer til inspirationsdag om dramaundervisning i skolen på Fænøsund Friskole i Middelfart lørdag d. 11. maj 2024.

Vi vil meget gerne invitere jer til en inspirationsdag, hvor I kan få konkrete redskaber til at arbejde med drama og teater i jeres undervisning. Dagen er for alle, der er nysgerrige på undervisning med teater og drama for børn og unge – også dig, der aldrig har prøvet det før!

Der blæser i øjeblikket spændende vinde i det politiske landskab med det nye folkeskoleudspil: der skal være mere praksisfaglighed, flere valgfag og særligt de praktisk/musiske- og æstetiske fag, skal spille en større rolle i skolerne.

Vi i Danmarks Dramalærerforening vil gerne slå et slag for, at der skal mere dramaundervisning og scenekunst i de danske skoler og i fagene - for vi ved, hvor meget det gavner den enkelte elev og fællesskabet, når vi mødes i en teatersal, og når vi rejser os og går på gulvet sammen.

Derfor skal vi til denne inspirationsdag dykke ned i dramafagligheden med praksiseksempler fra skoleverdenen (hvordan vi bruger vores fag i skolesammenhænge) samt teaterfagets didaktik: Hvordan skaber vi den gode undervisning?

Vi skal på gulvet og blive inspireret med nye øvelser af dygtige fagfolk, samt høre oplæg, som kan styrke vores fælles faglighed.

Efter endt fagligt program afholder Danmarks Dramalærerforening generalforsamling, og vi vil opfordre alle dagens deltagere til at blive og tage del i foreningens videre arbejde - også med at få mere drama på skoleskemaet: Vi står bedre stillet, når vi står sammen!

Vi håber at se så mange af jer som muligt!

Kærligst,

Bestyrelsen i Danmarks Dramalærerforening



DAGENS INDHOLD

Tabita Radoor Jensen

WORKSHOP: Tabita er dramalærer på Fænøsund Friskole fortæller om skolens undervisning af eleverne i drama på alle årgange fra 0. - 9. klasse. Vi dykker ned i dramaundervisningen for særligt indskolingen og får inspiration til undervisningen af målgruppen.

Tine Pejstrup, Partnerskolekonsulent og Teaterpædagog på Teater Nordkraft

WORKSHOP: Tine vil på workshopen give eksempler på, hvordan TeaterNordkraft arbejder med partnerskoler og dramaundervisning i skolesammenhæng.

Lærerstuderende fra Den Fri Lærerskole i Ollerup

WORKSHOP: "Det producerende teater" er et scenekunstsperiment udviklet af en specialegruppe fra Den frie Lærerskole, der tager udgangspunkt i et dogme; en ny produktion og visning om ugen.

Workshopen vil give indblik i specialegruppens arbejde og metoder, samt invitere til refleksion over brugen af de tidsbegrænsede produktioner og deres anvendelighed i en skolesammenhæng.

Hanne Kirk, Underviser i Drama og Teater, Fortælling og Det mellemfaglige på Den Frie Lærerskole i Ollerup

OPLÆG: Hvad skal en drama- og teaterlærer nå at tænke på før, under og efter sin undervisning? Oplægget folder drama- og teater didaktikken ud bl.a. ift. rammesætning, mål, indhold og evaluering. Hvorfor laver vi teater, hvilke mål kan vi med fordel fokusere på i vores undervisning ift. at skabe hele robuste mennesker og gode klassefællesskaber?



PROGRAM: "Det ringer ind til drama" inspirationsdagen 11. maj 2024

10:30 Ankomst og formiddagskaffe

11:00 WORKSHOP: "Dramaundervisning i skolen" v. Tabita Radoor Jensen, dramalærer på Fænø Sund Friskole

12:00 Kaffepause

12:15 WORKSHOP: "Ny metode: *Det producerende teater*" v. lærerstuderende fra Den Frie Lærerskole i Ollerup

13:00 Frokost

13:45 WORKSHOP: "Teateret i skolen" v. Tine Pejstrup, Partnerskolekonsulent og Teaterpædagog på Teater Nordkraft

15:15 Kaffepause

15:30 OPLÆG: "Drama- og Teaterdidaktik" v. Hanne Kirk, Underviser i Drama og Teater på Den Frie Lærerskole i Ollerup

16:30 Danmarks Dramalærerforenings Generalforsamling (frivillig)

18:00 Aftensmad (frivillig)

19:00 Tak for i dag!



PRIS FOR INSPIRATIONSDAGEN

Ikke-medlemmer: 650

Medlemmer af foreningen: 450

Studerende: 250

Aftensmad er ikke inkluderet i prisen.

Det koster 200 kr at blive medlem af foreningen for et år.

Du melder dig ind i foreningen ved at indbetale 200 kr til konto 1551 - 4055462, samt skrive til mail@dk-drama.dk med dit navn, hvor i landet du er placeret og hvor du arbejder (hvis du gør). Så modtager du en bekræftelsesmail fra os :-)

TILMELDING

Du melder dig til ved indbetale til konto 1551 - 4055462

Herefter skriv en mail til mail@dk-drama.dk følgende oplysninger:

- Dit navn
- Hvilken organisation kommer du fra (navnet på din skole, dit teater osv)
- Hvilken pris du betaler + evt. medlemskab
- Oplys hvis du har allergener eller andet
- Oplys om du ønsker at spise med til aftensmad

ADRESSE

Fænøsund Friskole, Teglgårdsparken 38, 5500 Middelfart